
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090100213

213

Nº 168, terça-feira, 1 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 11/2020 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 14 de setembro de 2020, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINITRATIVAS DO MUNICIPIO DE PARAU/RN. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
na Rua Padre Amaro, 111 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Paraú - RN, 31 de agosto de 2020.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 12/2020 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 14:30 horas do dia 14 de setembro de 2020, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE PARAU/RN.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Rua Padre Amaro, 111 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Paraú - RN, 31 de agosto de 2020.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PE-SRP 004/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.

ATA Nº 033/2020. Fornecedor: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 40.787.152/0001-09,
valor global R$ 44.708,75. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021. CONTRATO Nº 082/2020.
Contratado: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 40.787.152/0001-09, valor global R$
44.708,75. Vigência: 31/08/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 034/2020. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, CNPJ:
25.279.552/0001-01, valor global R$ 27.184,00. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021.
CONTRATO Nº 083/2020. Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI,
CNPJ: 25.279.552/0001-01, valor global R$ 27.184,00. Vigência: 31/08/2020 a
31/12/2020.

ATA Nº 035/2020. Fornecedor: DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, valor
global R$ 478.111,50. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021. CONTRATO Nº 084/2020.
Contratado: DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, valor global R$ 478.111,50.
Vigência: 31/08/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 036/2020. Fornecedor: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ: 23.706.033/0001-57, valor global R$ 179.808,25. Vigência: 31/08/2020 a
31/08/2021. CONTRATO Nº 085/2020. Contratado: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 23.706.033/0001-57, valor global R$ 179.808,25. Vigência:
31/08/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 037/2020. Fornecedor: MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 20.637.873/0001-17, valor global R$ 40.993,75. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021.
CONTRATO Nº 086/2020. Contratado: MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, CNPJ: 20.637.873/0001-17, valor global R$ 40.993,75. Vigência: 31/08/2020 a
31/12/2020.

ATA Nº 038/2020. Fornecedor: MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 15.031.173/0001-44, valor global R$
1.300,00. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021. CONTRATO Nº 087/2020. Contratado:
MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA,
CNPJ: 15.031.173/0001-44, valor global R$ 1.300,00. Vigência: 31/08/2020 a
31/12/2020.

ATA Nº 039/2020. Fornecedor: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ:
18.588.224/0001-21, valor global R$ 112,50. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021.
CONTRATO Nº 088/2020. Contratado: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI,
CNPJ: 18.588.224/0001-21, valor global R$ 112,50. Vigência: 31/08/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 040/2020. Fornecedor: NATAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
28.091.295/0001-78, valor global R$ 386.837,00. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021.
CONTRATO Nº 089/2020. Contratado: NATAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
28.091.295/0001-78, valor global R$ 386.837,00. Vigência: 31/08/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 041/2020. Fornecedor: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ,
CNPJ: 14.595.725/0001-84, valor global R$ 2.362,00. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021.
CONTRATO Nº 090/2020. Contratado: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR ES
LTDA, CNPJ: 14.595.725/0001-84, valor global R$ 2.362,00. Vigência: 31/08/2020 a
31/12/2020.

ATA Nº 042/2020. Fornecedor: PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, valor
global R$ 201.175,50. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021. CONTRATO Nº 091/2020.
Contratado: PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, valor global R$ 201.175,50.
Vigência: 31/08/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 043/2020. Fornecedor: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75, valor
global R$ 165.350,25. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021. CONTRATO Nº 092/2020.
Contratado: PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75, valor global R$ 165.350,25.
Vigência: 31/08/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 044/2020. Fornecedor: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ: 12.305.387/0001-73, valor global R$ 100.930,00. Vigência: 31/08/2020 a
31/08/2021. CONTRATO Nº 093/2020. Contratado: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, valor global R$ 100.930,00. Vigência:
31/08/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 045/2020. Fornecedor: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 05.675.713/0001-79, valor global R$ 198.787,50. Vigência:
31/08/2020 a 31/08/2021. CONTRATO Nº 094/2020. Contratado: SUPERFIO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 05.675.713/0001-79, valor global R$
198.787,50. Vigência: 31/08/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 046/2020. Fornecedor: T C A FARMA COMERCIO LTDA, CNPJ: 73.679.623/0001-06,
valor global R$ 2.250,00. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021. CONTRATO Nº 095/2020.
Contratado: T C A FARMA COMERCIO LTDA, CNPJ: 73.679.623/0001-06, valor global R$
2.250,00. Vigência: 31/08/2020 a 31/12/2020.

ATA Nº 047/2020. Fornecedor: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
32.364.822/0001-48, valor global R$ 15.675,00. Vigência: 31/08/2020 a 31/08/2021.
CONTRATO Nº 096/2020. Contratado: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ: 32.364.822/0001-48, valor global R$ 15.675,00. Vigência: 31/08/2020 a
31/12/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2020

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o
resultado de julgamento das propostas de preços e habilitação do PE-SRP Nº 005/2020,
declara como vencedora e habilitadas as empresas: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ:
40.787.152/0001-09, valor global R$ 8.660,00; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES
EIRELI, CNPJ: 25.279.552/0001-01, valor global R$ 25.253,25; DROGAFONTE LTDA, CNPJ:
08.778.201/0001-26, valor global R$ 17.489,50; MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 23.706.033/0001-57, valor global R$ 30.135,50; N AC I O N A L
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 18.588.224/0001-21, valor global R$
42.600,00; NATAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 28.091.295/0001-78, valor
global R$ 55.835,00; ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI,
CNPJ: 27.029.083/0001-06, valor global R$ 46.642,50; PHARMAPLUS LTDA, CNPJ:
03.817.043/0001-52, valor global R$ 9.510,00; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73, valor global R$ 45.087,50, conforme autos
constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 31 de agosto de 2020.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de Exames de sorologia
para detecção de anticorpos IgM e IgG (diferenciados) para a SARS-COV2 pelo método de
imunofluorescência. Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/04; Decreto
Municipal nº 004/18; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas; e ainda, especialmente, a Lei Federal nº 13.979/20, alterada.

A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTR EG A
DAS PROPOSTAS: até às 09h00min do dia 04/09/2020. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 09h00min do dia 04/09/2020. TIPO: Menor Preço. Informações:
www.bbmnetlicitacoes.com.br ou pelo e-mail pmrafaelfernandes@hotmail.com.

CID LEITE VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020 - TP

A Prefeita Municipal de Riacho da Cruz/RN, observando o disposto nos autos do
processo, decide HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado referente a Tomada de Preço nº
004/2020 - TP à empresa: CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ. Nº 35.286.707/0001-90, pelo valor total de R$ 193.358,47 (cento e noventa e três
mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos), para contratação de
empresa especializada destinada a execução de reforma e ampliação da nova sede da
Farmácia Básica e Casa de Endemias do município de Riacho da Cruz/RN. Fica convocada
a empresa vencedora a comparecer no prazo máximo de 10 (dez) dias consecutivos para
assinatura de termo de contrato.

Riacho da Cruz/RN, 31 de agosto de 2020.
MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 27070012/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal Santana do Seridó/RN
- CNPJ: 08.088.247/0001-13. CONTRATADA: GIVEL-GIVALDO VEÍCULOS LTDA, inscrita no
CNPJ (MF) sob o nº 08.571.437/0001-97. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 0KM,
1.0, DESTINADO AO TRANSPORTE DE EQUIPES DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO SERIDÓ/RN. Base legal: PROCESSO n° 27070012/2020 -
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2020. VALOR: R$ 52.500,00. VIGÊNCIA: 24/08/2020 a
31/12/2020. Dotação orçamentária projeto: 02.0215.10.301.0093.2.054 e natureza de
despesa: 44.90.52. DATA: 24/08/2020. SIGNATÁRIOS: Hudson Pereira de Brito - Contratante
e GIVEL-GIVALDO VEÍCULOS LTDA - Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PROMITENTE CONTATANTE: Prefeitura Municipal Santana do
Seridó/RN - CNPJ: 08.088.247/0001-13. PROMITENTES CONTRATADAS: DL - DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.556.536/0001-11, com o valor
global de R$ 16.990,00. Objeto: o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
INSUMOS EM COMBATE E PREVENÇÃO AO COVID-19 (TESTES RÁPIDOS CORONAVIRUS
IGG/IGM) NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO SERIDÓ/RN. Base legal: PROCESSO n°
29070002/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2020. VIGÊNCIA: 12 meses. Dotação
orçamentária: 02.0215.10.301.2100.2.110. NATUREZA DE DESPESA: 339030. DAT A :
20/08/2020. SIGNATÁRIOS: HUDSON PEREIRA DE BRITO - Promitente Contratante e DL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EIRELI - Promitente Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2020

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, vem tornar pública a
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do PROCESSO N° 27070012/2020-PREGÃO
ELETRÔNICO N° 010/2020, em favor da empresa GIVEL-GIVALDO VEÍCULOS LTDA,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 08.571.437/0001-97, com o valor global de R$
52.500,00, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 0KM, 1.0,
DESTINADO AO TRANSPORTE DE EQUIPES DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO SERIDÓ/RN. Homologado em 24/08/2020.

Santana do Seridó/RN, 24 de agosto de 2020.
HUDSON PEREIRA DE BRITO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-01T00:51:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




